
 
  

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it  e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it codice ufficio : UFZQUI tel 081 5041130 

 
Al personale docente 

Al personale ATA 

Al D.S.G.A. 

 Al Sito web 

Agli atti 
 

Oggetto: Nomina Team per l’innovazione digitale – A. s.  2021-2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale al fine di 

introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a 

potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo del digitale; 

VISTO il Decr. Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, a livello capillare su tutto il 

territorio nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un pieno sviluppo del 

processo di digitalizzazione delle scuole attraverso l’animatore digitale, un docente individuato sulla base 

della normativa vigente nell’ambito di ciascuna istituzione scolastica; 

VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota Miur 27 ottobre 2015, n. 851; 

VISTA la Circ. Min. n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, in ciascuna 

Istituzione Scolastica, di un animatore digitale, figura con spiccate capacità organizzative che avrà un ruolo 

strategico nella diffusione e dell’innovazione digitale a scuola; 

VISTA la nota MIUR prot. 36983 06-11-2017; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola elaborato dal collegio dei docenti nella seduta 

del 22/01/2021 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 7400 del 12/10/2020 e approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 25/01/2021 con delibera n. 95;  

RAVVISATA la necessità di garantire una continuità ai fini della diffusione dell’Innovazione Digitale e 

dell’implementazione della didattica a distanza nell’Istituto Comprensivo;  

CONSIDERATA la nomina dell’Animatore Digitale nella persona del prof. Luigi Autiero;  

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, il DSGA e l'Animatore Digitale sono componenti di diritto del 

Team per l'innovazione digitale;  

VISTA la delibera n. 24 del Collegio docenti n. 2 del 13/09/2021; 

 

DECRETA 

di affidare l'incarico di componente del Team per l'Innovazione Digitale dell'Istituto Comprensivo per l’a.s. 

2021/22 al seguente personale scolastico: 

 

Qualifica /ruolo Nome/ Cognome 

Dirigente scolastico (membro di diritto) Prof.ssa Emelde Melucci 

DSGA (membro di diritto) Dott.ssa Bruna Romano 

Docente scuola primaria Buonpane Annamaria 

Docente scuola primaria Bamundo Michelina 

Docente scuola primaria 

Docente scuola primaria 

Della Corte Teresa 

Santagata Teresa 

Docente scuola infanzia Ciervo Sandra 

Assistente amministrativo Maisto Carlo 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.i/




 

Il Team digitale supporterà l’animatore digitale e accompagnerà adeguatamente l’innovazione didattica 

nell’istituto con il compito di favorire il processo di digitalizzazione e di diffondere le politiche legate 

all’innovazione, in particolare sostenendo il processo di innovazione didattica con l’impiego di strumenti 

digitali, garantendo supporto ai colleghi e agli studenti/famiglie. Il Team per l’innovazione digitale avrà cura 

di collaborare sinergicamente con l’Animatore digitale per realizzare il piano di intervento triennale delle 

attività previste nell’ambito del PNSD,  inserito nel POF-t.  

 

Il Dirigente scolastico  

Prof.ssa Emelde MELUCCI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 

 


